
COMUNE DI VIGONOVO
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

ORIGINALE

N°120
Reg. delib.

del 21-09-2022

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO
2021

Oggi  ventuno del mese di settembre dell'anno  duemilaventidue alle ore 12:30,
convocata in seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Martello Luca Sindaco Presente
Sattin Luisa Vice Sindaco Presente
Nalin Marco Assessore Presente
Danieletto Andrea Assessore Presente
Dorio Sabrina Assessore Presente

   5    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000
il SEGRETARIO COMUNALE  Pontini Claudio.

Il Sig.  Martello Luca  nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 120 del 21-09-2022



COMUNE DI VIGONOVO

- PROPOSTA DI DELIBERA -
___________________________________

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO
2021

PREMESSO che:
- l’art. 10 comma 1 lett. b) del Decreto Legislativo 150/2009 in materia di

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza
delle pubbliche amministrazioni, prevede che ogni Ente adotti annualmente una
“Relazione sulla Performance” che evidenzi i risultati organizzativi e individuali
raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati; la Relazione sulla Performance
rappresenta lo strumento con il quale l'Amministrazione evidenzia i risultati
organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed
alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti;

- ai sensi dell’art. 14 comma 3 lettera c) del Decreto summenzionato, la
Relazione è validata dall’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Ente e che
tale validazione, ai sensi dell’art. 14 comma 6 del Decreto, è condizione
inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali adottati dall’ente, che nello
specifico ad oggi sono costituiti dalle retribuzioni di risultato dei dirigenti e delle
posizioni organizzative, nonché dall’incentivo alla produttività riconosciuto al
personale.

RICHIAMATO il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance del
Comune di Vigonovo in recepimento delle disposizioni del D.lgs. n. 150/2009,
come modificato dal D.lgs. n. 75/2017, aggiornato con deliberazione di Giunta
Comunale n. 96 del 10.08.2022;

ATTESO che:
con deliberazione C.C. n. 5 del 10.02.2021 è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2021/2023 e il DUP 2021/2023;
con propria deliberazione n. 16 del 17.02.2021 è stato approvato il Piano
delle Performance 2021/2023;

RILEVATO che il sistema globale di gestione della performance vede la
partecipazione dei seguenti soggetti:

vertice politico amministrativo, che fissa le priorità politiche;

responsabili di Area e dipendenti, che attuano le priorità politiche

traducendole, attraverso l’attività di gestione, in servizi per i cittadini;
Nucleo di Valutazione, che assevera il Piano della Performance e valida la

Relazione sulla performance;

DATO ATTO che
i Responsabili di Area per l’anno 2021 sono stati nominati dal Sindaco con
appositi decreti sindacali;
ai sensi dell’art. 107 del TUEL 18 agosto 2000 n. 267 i Responsabili dei
servizi godono di autonomia nell’organizzazione degli uffici e sono
direttamente responsabili dell’andamento dei servizi di cui sono a capo e

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 120 del 21-09-2022



COMUNE DI VIGONOVO

della gestione delle risorse economiche, di personale e strumentali ad essi
assegnate;
spetta ai Responsabili di Area, nel limite delle attribuzioni delle unità
organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione
finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti
che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri
di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

CONSIDERATO che i Responsabili di Area hanno operato sulla base degli indirizzi
impartiti con il Piano della Performance e secondo quanto approvato dai sopra
citati documenti di programmazione dell’Ente;

VISTE le allegate relazioni sulla performance per l’anno 2021 predisposte dai
Responsabili di Area per l’analisi e la verifica del raggiungimento degli obiettivi
assegnati con il Piano della Performance;

DATO ATTO che il Nucleo di Valutazione, nominato con Decreto Sindacale n. 5
del 31.08.2022, ha validato la relazione della performance con verbale n. 3 del
14.09.2022, che si allega alla presente deliberazione;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DATO ATTO che sulla presente deliberazione sono stati espressi i pareri favorevoli
di cui all’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267;

SI PROPONE

di approvare la relazione sulla performance per l’anno 2020, costituita dalle1.
relazioni predisposte dai Responsabili di Area in merito al raggiungimento
degli obiettivi assegnati con il Piano della Performance 2021, validata dal
Nucleo di Valutazione e allegata alla presente deliberazione, per farne parte
integrante e sostanziale;

di pubblicare il presente provvedimento in “Amministrazione Trasparente”2.
del sito istituzionale del Comune di Vigonovo nelle sottosezioni
“Performance – Relazione sulla Performance”.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 120 del 21-09-2022



COMUNE DI VIGONOVO

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suestesa proposta di deliberazione ad oggetto:
“APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2021”

PRESO  ATTO  degli allegati  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica e contabile,
espressi  dai funzionari incaricati ex art. 49, I° comma, D.Lgs. 18/8/2000, n.
267, così come modificato dall'art. 3, comma l, lett. b) del D.L. 10 Ottobre 2012,
n. 174, convertito con modificazioni nella Legge 7.12.2012, n. 213;

RITENUTA la proposta meritevole di approvazione;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Di approvare la suestesa proposta di delibera relativa all’argomento in oggetto.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 120 del 21-09-2022



COMUNE DI VIGONOVO

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO
2021

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
 Martello Luca  Pontini Claudio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e

la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e

la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 120 del 21-09-2022























































































	
COMUNE 	D I 	 V IGONOVO 	

P R O V I N C I A 	 D I 	 V E N E Z I A 	
V I A 	 V E N E T O , 	 2 	 3 0 0 3 0 	 V I G O N O V O 	

 
 

 

          
 

 

Nucleo di Valutazione 
Verbale n. 3 del 14 settembre 2022 

 
 
 
 
OGGETTO: Certificazione dei livelli di raggiungimento dei risultati nel 2021 ai sensi dell’art 
37 del CCNL del 22.01.04 comma 3 e dell’art. 7 D. Lgs. 150/2009 
 
 
 
Il Nucleo di Valutazione del Comune di Vigonovo, in data odierna procede all’analisi delle relazioni 
a consuntivo, elaborate dai singoli responsabili PO, degli obiettivi di performance dell’anno 2020. 
Le relazioni sono state inviate dalla Struttura permanente di supporto via mail in data 13.09.2022 
e costituiscono parte integrante della Relazione sulla performance dell’Ente relativa all’anno 2021. 
 
Il NDV, sulla base dei suddetti report di gestione, verificati in data odierna e 

- Considerato che l’art 37 del CCNL del 22.01.04 prevede al comma 3 che il livello di 
conseguimento degli obiettivi è certificato dal servizio di controllo interno; 

- Considerato inoltre che i compensi incentivanti la produttività sono strettamente correlati 
ad effettivi incrementi della produttività e/o all’effettivo miglioramento quali-quantitativo 
dei servizi e che questo corrisponde ad un quid aggiuntivo come requisito indispensabile 
per l’erogazione del compenso; 

- Considerato che la produttività è finalizzata a remunerare i dipendenti che forniscono 
prestazioni aggiuntive, tangibili e concrete, atte a migliorare l’organizzazione, e che questo 
miglioramento risulta il ritorno di investimento che l’Ente riceve erogando la produttività 
collettiva; 

- Considerati gli obiettivi assegnati attraverso gli strumenti di programmazione dell’Ente; 
- Preso atto che tutti i dirigenti responsabili di centro di responsabilità hanno predisposto e 

consegnato le relazioni relative al conseguimento degli obiettivi di PEG/Piano degli 
Obiettivi; 

- Visti i report dei responsabili di settore per il proprio settore/servizio; 
- Visti i livelli attesi nei singoli obiettivi, comparati con i risultati raggiunti rilevabili dal report; 
- Constatata la coerenza tra il dato atteso e il dato raggiunto; 

 
 

Certifica 
 
 
 
 



 
 
Il livello di raggiungimento degli obiettivi di PEG/Piano della Performance – anno 2021 – come 
risultanti dagli allegati reports predisposti dalle PO ai sensi sia dell’art. 37 del CCNL 22.01.2004 sia 
dell’art. 7 del D. Lgs n. 150/2009 come modificato dal D. Lgs n. 74/2017 
 
Si dispone pertanto la trasmissione del presente verbale al Sindaco e al Segretario Comunale per 
gli adempimenti necessari e conseguenti. 
 
Vigonovo, 14 settembre 2022 
 

Il Nucleo di Valutazione 
   Organo Monocratico 
 
 Prof. Moreno Mancin 


